ASSOCIAZIONE REGGIO PARMA FESTIVAL

Budget 2026

Costi e ricavi

Contributi Pubblici

Preventivo 2025

Preconsuntivo 2025

Preventivo 2026

Contributo Ordinario dello Stato (L. 29/2001)

€ 2.900.000,00

€ 2.969.667,46

€ 2.969.000,00

Contributi da Associati

Quote Associative

€ 12.500,00

€ 12.500,00

€ 12.500,00

Totale

€ 2.912.500,00

€ 2.982.167,46

€ 2.981.500,00

Contributo Festival Aperto (Fondazione | Teatri) € 640.034,50 € 658.525,00 € 660.656,50
Contributo Teatro Festival (Fondazione Teatro Due) € 457.167,50 € 470.375,00 €471.897,50
Contributo Festival Verdi (Fondazione Teatro Regio € 731.468,00 € 752.600,00 € 755.036,00
Gradus in scena. € 554.000,00 € 552.384,00
My name is Opera € 35.000,00 € 35.000,00
Giornate d'autore € 46.000,00 € 46.000,00
Timon Etudes € 35.000,00 € 35.000,00
Comunicazione Progetto Comune 2025 € 180.000,00 € 174.803,69

Varie - imprevisti

€0,00

€6.812,31

Costi per materie prime, sussidiarie, consumo

Acquisto materiale di consumo € 700,00 € 800,00 € 700,00
Acquisto di libri, riviste, giornali e altre pubblicazioni € 300,00 € 50,00 € 150,00
Acquisto libri (copie volume collana RPF) € 7.000,00 € 7.000,00

Totale € 1.000,00 €7.850,00 €7.850,00

Acquisizione di servizi

Assicurazioni (RC + D&O Associazione) € 2.300,00 € 2.200,00 € 2.200,00
Licenze o produzione software (OVH, Matomo, fatture incloud, aruba) € 650,00 € 650,00 € 650,00
Servizi informatici (Housing, assitenza tecnica, gestione aggiornamento sito) MIT € 3.000,00 € 3.050,00 € 3.050,00
Spese promozione e comunicazione istituzionale (Consulenza strategica, attivita
social, newsletter, grafica) MIT € 15.350,00 € 15.250,00 € 15.250,00
Altre uscite per acquisto di servizi (grafica copertina volume) € 700,00 € 700,00
Spese di rappresentanza € 3.500,00 €1.000,00 €2.000,00
Pulizie € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00
Spese Postali € 200,00 € 200,00 € 150,00




Elettricita, gas e rifiuti
Linee telefoniche e internet

Altre uscite per acquisto di servizi

Corsi formazione obbligatori per il personale

Totale € 26.500,00

Utenze
€ 2.300,00
€ 600,00
€ 600,00
€ 1.000,00
Totale € 4.500,00

Consulenze, collaborazioni altre prestazioni di lavoro

Elaborazione Buste Paga e Cedolini € 2.000,00
Contabilita, Assistenza Fiscale, Budgeting e Supporto Finanziario € 7.320,00
Spese legali e notarili € 1.000,00
Consulenza Legale Legge Appalti e Trasparenza € 8.500,00
Consulenza Privacy e sicurezza sul lavoro € 2.500,00

Totale € 21.320,00

Compensi Organi di amminsitrazione e controllo

Rimborsi componenti organi collegiali di amminstrazione € 2.000,00

Emolumenti Revisori dei Conti

Fitto locali
Spese condominiali
Spese manutenzione straordinaria

Noleggio materiale tecnico

Salari e stipendi

Oneri sociali

TFR/Ferie e permessi

Imposte, Tasse e Ritenute
Ammortamenti
Accantonamento per rischi e varie

Sopravvenienze passive varie

Eventuali costi aggiuntivi Associazione

€ 27.100,00

Totale € 29.100,00

Godimento beni di terzi

€ 13.500,00
€1.000,00
€0,00
€ 900,00

Totale € 15.400,00

Personale

Dipendenti
€ 49.000,00
€ 14.800,00

€ 3.200,00

Totale € 67.000,00

Ammortamenti

€ 2.300,00
€ 4.000,00
€ 30.000,00
€0,00
€ 22.000,00
Totale € 58.300,00

Oneri diversi di gestione

2

€ 24.550,00

€ 2.300,00
€ 600,00
€ 600,00

€ 1.000,00

€4.500,00

€ 2.562,00
€7.320,00
€ 680,00
€ 8.820,00
€ 1.500,00

€ 20.882,00

€ 1.500,00
€ 27.100,00

€ 28.600,00

€ 13.110,00
€ 760,00
€0,00
€ 900,00

€14.770,00

€ 63.000,00
€ 18.000,00

€ 5.000,00

€ 86.000,00

€ 5.000,00
€ 3.500,00
€0,00
€0,00
€0,00

€ 8.500,00

€ 25.500,00

€ 2.300,00
€ 600,00
€ 500,00

€ 1.000,00

€ 4.400,00

€2.700,00
€ 8.540,00
€ 1.000,00
€ 8.820,00
€ 2.600,00

€ 23.660,00

€ 2.000,00
€ 27.100,00

€ 29.100,00

€ 13.500,00
€ 900,00
€0,00
€ 900,00

€15.300,00

€ 65.000,00
€ 20.000,00

€ 6.000,00

€91.000,00

€7.000,00

€ 3.400,00

€ 15.000,00
€0,00

€ 10.000,00

€ 35.400,00



Altri oneri di gestione (Aterconsorzio)

Interessi e altri oneri finanziari

Totale

Contributo dal Ministero
Altri ricavi

Altri proventi finanziari
TOTALE RICAVI

Contributi Ordinari Associati
Progetto Comune

Altri costi di gestione
TOTALE COSTI

avanzo di gestione

Risultato economico di esercizio

€9.760,00

€ 1.000,00

€10.760,00

€ 2.900.000,00
€ 12.500,00

€ 50,00

€ 2.912.550,00

€ 1.828.670,00

€ 850.000,00

€ 233.880,00

€ 2.912.550,00
€0,00

€0,00

€ 11.000,00

€ 750,00

€ 11.750,00

€ 2.969.667,46

€ 12.500,00
€ 50,00

€ 2.982.217,46

€ 1.881.500,00
€ 843.187,69
€ 207.402,00

€ 2.932.089,69
€ 50.127,77

€ 50.127,77

€ 11.000,00

€ 750,00

€ 11.750,00

€ 2.969.000,00

€ 12.500,00
€ 50,00

€ 2.981.550,00

€ 1.887.590,00
€ 850.000,00
€ 243.960,00

€ 2.981.550,00

€0,00



