

ASSOCIAZIONE REGGIO PARMA FESTIVAL

Budget 2026

Costi e ricavi	Preventivo 2025	Preconsuntivo 2025	Preventivo 2026
Ricavi			
Contributi Pubblici			
Contributo Ordinario dello Stato (L. 29/2001)	€ 2.900.000,00	€ 2.969.667,46	€ 2.969.000,00
Contributi da Associati			
Quote Associate	€ 12.500,00	€ 12.500,00	€ 12.500,00
Totale	€ 2.912.500,00	€ 2.982.167,46	€ 2.981.500,00
Costi			
Contributi vari			
Contributo Festival Aperto (Fondazione I Teatri)	€ 640.034,50	€ 658.525,00	€ 660.656,50
Contributo Teatro Festival (Fondazione Teatro Due)	€ 457.167,50	€ 470.375,00	€ 471.897,50
Contributo Festival Verdi (Fondazione Teatro Regio)	€ 731.468,00	€ 752.600,00	€ 755.036,00
Totale Contributi Ordinari	€ 1.828.670,00	€ 1.881.500,00	€ 1.887.590,00
Gradus in scena.	€ 554.000,00	€ 552.384,00	
My name is Opera	€ 35.000,00	€ 35.000,00	
Giornate d'autore	€ 46.000,00	€ 46.000,00	
Timon Études	€ 35.000,00	€ 35.000,00	
Comunicazione Progetto Comune 2025	€ 180.000,00	€ 174.803,69	
Varie - imprevisti	€ 0,00	€ 6.812,31	
Progetto Comune 2025	€ 850.000,00	€ 850.000,00	
Progetto Comune 2026			€ 850.000,00
Servizi			
Costi della produzione			
Costi per materie prime, sussidiarie, consumo			
Acquisto materiale di consumo	€ 700,00	€ 800,00	€ 700,00
Acquisto di libri, riviste, giornali e altre pubblicazioni	€ 300,00	€ 50,00	€ 150,00
Acquisto libri (copie volume collana RPF)		€ 7.000,00	€ 7.000,00
Totale	€ 1.000,00	€ 7.850,00	€ 7.850,00
Acquisizione di servizi			
Assicurazioni (RC + D&O Associazione)	€ 2.300,00	€ 2.200,00	€ 2.200,00
Licenze o produzione software (OVH, Matomo, fatture incloud, aruba)	€ 650,00	€ 650,00	€ 650,00
Servizi informatici (Housing, assistenza tecnica, gestione aggiornamento sito) MIT	€ 3.000,00	€ 3.050,00	€ 3.050,00
Spese promozione e comunicazione istituzionale (Consulenza strategica, attività social, newsletter, grafica) MIT	€ 15.350,00	€ 15.250,00	€ 15.250,00
Altre uscite per acquisto di servizi (grafica copertina volume)		€ 700,00	€ 700,00
Spese di rappresentanza	€ 3.500,00	€ 1.000,00	€ 2.000,00
Pulizie	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
Spese Postali	€ 200,00	€ 200,00	€ 150,00

	Totale	€ 26.500,00	€ 24.550,00	€ 25.500,00
Utenze				
Elettricità, gas e rifiuti		€ 2.300,00	€ 2.300,00	€ 2.300,00
Linee telefoniche e internet		€ 600,00	€ 600,00	€ 600,00
Altre uscite per acquisto di servizi		€ 600,00	€ 600,00	€ 500,00
Corsi formazione obbligatori per il personale		€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
	Totale	€ 4.500,00	€ 4.500,00	€ 4.400,00
Consulenze, collaborazioni altre prestazioni di lavoro				
Elaborazione Buste Paga e Cedolini		€ 2.000,00	€ 2.562,00	€ 2.700,00
Contabilità, Assistenza Fiscale, Budgeting e Supporto Finanziario		€ 7.320,00	€ 7.320,00	€ 8.540,00
Spese legali e notarili		€ 1.000,00	€ 680,00	€ 1.000,00
Consulenza Legale Legge Appalti e Trasparenza		€ 8.500,00	€ 8.820,00	€ 8.820,00
Consulenza Privacy e sicurezza sul lavoro		€ 2.500,00	€ 1.500,00	€ 2.600,00
	Totale	€ 21.320,00	€ 20.882,00	€ 23.660,00
Compensi Organi di amministrazione e controllo				
Rimborsi componenti organi collegiali di amministrazione		€ 2.000,00	€ 1.500,00	€ 2.000,00
Emolumenti Revisori dei Conti		€ 27.100,00	€ 27.100,00	€ 27.100,00
	Totale	€ 29.100,00	€ 28.600,00	€ 29.100,00
Godimento beni di terzi				
Fitto locali		€ 13.500,00	€ 13.110,00	€ 13.500,00
Spese condominiali		€ 1.000,00	€ 760,00	€ 900,00
Spese manutenzione straordinaria		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Noleggio materiale tecnico		€ 900,00	€ 900,00	€ 900,00
	Totale	€ 15.400,00	€ 14.770,00	€ 15.300,00
Personale				
Dipendenti				
Salari e stipendi		€ 49.000,00	€ 63.000,00	€ 65.000,00
Oneri sociali		€ 14.800,00	€ 18.000,00	€ 20.000,00
TFR/Ferie e permessi		€ 3.200,00	€ 5.000,00	€ 6.000,00
	Totale	€ 67.000,00	€ 86.000,00	€ 91.000,00
Ammortamenti				
Imposte, Tasse e Ritenute		€ 2.300,00	€ 5.000,00	€ 7.000,00
Ammortamenti		€ 4.000,00	€ 3.500,00	€ 3.400,00
Accantonamento per rischi e varie		€ 30.000,00	€ 0,00	€ 15.000,00
Sopravvenienze passive varie		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Eventuali costi aggiuntivi Associazione		€ 22.000,00	€ 0,00	€ 10.000,00
	Totale	€ 58.300,00	€ 8.500,00	€ 35.400,00
Oneri diversi di gestione				

Altri oneri di gestione (Aterconsorzio)	€ 9.760,00	€ 11.000,00	€ 11.000,00
Interessi e altri oneri finanziari	€ 1.000,00	€ 750,00	€ 750,00
Totale	€ 10.760,00	€ 11.750,00	€ 11.750,00
Contributo dal Ministero	€ 2.900.000,00	€ 2.969.667,46	€ 2.969.000,00
Altri ricavi	€ 12.500,00	€ 12.500,00	€ 12.500,00
Altri proventi finanziari	€ 50,00	€ 50,00	€ 50,00
TOTALE RICAVI	€ 2.912.550,00	€ 2.982.217,46	€ 2.981.550,00
Contributi Ordinari Associati	€ 1.828.670,00	€ 1.881.500,00	€ 1.887.590,00
Progetto Comune	€ 850.000,00	€ 843.187,69	€ 850.000,00
Altri costi di gestione	€ 233.880,00	€ 207.402,00	€ 243.960,00
TOTALE COSTI	€ 2.912.550,00	€ 2.932.089,69	€ 2.981.550,00
avanzo di gestione	€ 0,00	€ 50.127,77	€ 0,00
Risultato economico di esercizio	€ 0,00	€ 50.127,77	